
ZARZĄDZENIE NR 16/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 163 910 937,77 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 124 944 101,48 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 173 170 574,38 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 115 912 717,42 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały XV/77//2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 363 000,00 1 612,50 364 612,50 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

758  Różne rozliczenia 7 062 512,31 50 884,00 7 113 396,31 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 50 884,00 50 884,00 

852  Pomoc społeczna 1 397 380,00 863 704,00 2 261 084,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 199 504,00 450,00 199 954,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 168 676,00 -7 746,00 160 930,00 

 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

Razem 162 994 737,27 916 200,50 163 910 937,77 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

758   Różne rozliczenia 7 062 512,31 50 884,00 7 113 396,31 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 50 884,00 50 884,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 50 884,00 50 884,00 

852   Pomoc społeczna 1 397 380,00 863 704,00 2 261 084,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 199 504,00 450,00 199 954,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 450,00 450,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 168 676,00 -7 746,00 160 930,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 871 000,00 871 000,00 

Razem 124 027 900,98 916 200,50 124 944 101,48 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 076 246,32 1 612,50 2 077 858,82 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 62 404,04 1 612,50 64 016,54 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 881,28 1 612,50 21 493,78 

801   Oświata i wychowanie 65 857 124,80 50 884,00 65 908 008,80 

 80101  Szkoły podstawowe 41 530 209,00 34 284,00 41 564 493,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 984,00 5 984,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

 80104  Przedszkola  14 127 887,00 3 700,00 14 131 587,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 300,00 1 300,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 444 300,00 2 800,00 1 447 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 600,00 1 600,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 700,00 700,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 199 900,00 10 100,00 1 210 000,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 10 100,00 10 100,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 6 151 816,00 863 704,00 7 015 520,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 004 348,00 450,00 2 004 798,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 444,00 444,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 408 280,00 -381,00 1 407 899,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 894,00 381,00 84 275,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 277,00 6,00 26 283,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 899 901,00 -7 746,00 892 155,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 871 000,00 871 000,00 

855   Rodzina 10 133 622,00 0,00 10 133 622,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
6 166 487,00 0,00 6 166 487,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 123,00 207,00 249 330,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 009,00 -207,00 17 802,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 0,00 106 251,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 461,00 67,00 80 528,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 059,00 -67,00 5 992,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 578 055,67 0,00 13 578 055,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 319 699,00 -223,00 1 319 476,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417 158,00 -2 823,00 414 335,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 826 265,00 2 600,00 828 865,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 286 750,16 223,00 286 973,16 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 223,00 12 223,00 

Razem 172 254 373,88 916 200,50 173 170 574,38 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 076 246,32 1 612,50 2 077 858,82 977 858,82 762 858,82 118,72 762 740,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 62 404,04 1 612,50 64 016,54 64 016,54 64 016,54 118,72 63 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

19 881,28 1 612,50 21 493,78 21 493,78 21 493,78 0,00 21 493,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 65 857 124,80 50 884,00 65 908 008,80 47 033 512,80 44 465 584,00 36 236 284,00 8 229 300,00 964 400,00 1 390 900,00 212 628,80 0,00 0,00 18 874 496,00 18 874 496,00 15 324 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 41 530 209,00 34 284,00 41 564 493,00 26 769 984,00 25 943 084,00 21 991 984,00 3 951 100,00 0,00 826 900,00 0,00 0,00 0,00 14 794 509,00 14 794 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 5 984,00 5 984,00 5 984,00 5 984,00 5 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  14 127 887,00 3 700,00 14 131 587,00 10 051 600,00 9 483 900,00 6 973 700,00 2 510 200,00 344 300,00 223 400,00 0,00 0,00 0,00 4 079 987,00 4 079 987,00 4 079 987,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 444 300,00 2 800,00 1 447 100,00 1 447 100,00 1 389 600,00 1 334 000,00 55 600,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 199 900,00 10 100,00 1 210 000,00 1 210 000,00 560 600,00 529 700,00 30 900,00 620 100,00 29 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 6 151 816,00 863 704,00 7 015 520,00 7 015 520,00 4 552 374,00 2 639 605,12 1 912 768,88 0,00 2 463 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 004 348,00 450,00 2 004 798,00 2 004 798,00 1 996 752,00 1 764 101,00 232 651,00 0,00 8 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 444,00 444,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 408 280,00 -381,00 1 407 899,00 1 407 899,00 1 407 899,00 1 407 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 894,00 381,00 84 275,00 84 275,00 84 275,00 84 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 277,00 6,00 26 283,00 26 283,00 26 283,00 0,00 26 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
899 901,00 -7 746,00 892 155,00 892 155,00 892 155,00 827 355,00 64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 64 800,00 64 800,00 0,00 64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
0,00 871 000,00 871 000,00 871 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 871 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 871 000,00 871 000,00 871 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 871 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 133 622,00 0,00 10 133 622,00 10 133 622,00 4 872 178,00 3 615 954,00 1 256 224,00 0,00 5 261 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

6 166 487,00 0,00 6 166 487,00 6 166 487,00 915 635,00 895 635,00 20 000,00 0,00 5 250 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

249 123,00 207,00 249 330,00 249 330,00 249 330,00 249 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 009,00 -207,00 17 802,00 17 802,00 17 802,00 17 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 0,00 106 251,00 106 251,00 105 559,00 101 419,00 4 140,00 0,00 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

80 461,00 67,00 80 528,00 80 528,00 80 528,00 80 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 059,00 -67,00 5 992,00 5 992,00 5 992,00 5 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
13 578 055,67 0,00 13 578 055,67 11 980 505,67 11 720 033,36 207 920,00 11 512 113,36 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 550,00 1 597 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 319 699,00 -223,00 1 319 476,00 1 301 476,00 1 301 476,00 58 276,00 1 243 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417 158,00 -2 823,00 414 335,00 414 335,00 414 335,00 0,00 414 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 826 265,00 2 600,00 828 865,00 828 865,00 828 865,00 0,00 828 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
286 750,16 223,00 286 973,16 261 973,16 261 973,16 12 223,00 249 750,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 223,00 12 223,00 12 223,00 12 223,00 12 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 172 254 373,88 916 200,50 173 170 574,38 115 912 717,42 92 869 532,19 56 297 344,85 36 572 187,34 7 647 759,43 10 081 197,00 314 228,80 0,00 5 000 000,00 57 257 856,96 57 257 856,96 32 352 766,00 0,00 0,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 976 246,32 1 612,50 977 858,82 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 62 404,04 1 612,50 64 016,54 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 881,28 1 612,50 21 493,78 

801   Oświata i wychowanie 46 982 628,80 50 884,00 47 033 512,80 

 80101  Szkoły podstawowe 26 735 700,00 34 284,00 26 769 984,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 984,00 5 984,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

 80104  Przedszkola  10 047 900,00 3 700,00 10 051 600,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 300,00 1 300,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 444 300,00 2 800,00 1 447 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 600,00 1 600,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 700,00 700,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 199 900,00 10 100,00 1 210 000,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 10 100,00 10 100,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 6 151 816,00 863 704,00 7 015 520,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 004 348,00 450,00 2 004 798,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 444,00 444,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 408 280,00 -381,00 1 407 899,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 894,00 381,00 84 275,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 277,00 6,00 26 283,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 899 901,00 -7 746,00 892 155,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 871 000,00 871 000,00 

855   Rodzina 10 133 622,00 0,00 10 133 622,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
6 166 487,00 0,00 6 166 487,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 123,00 207,00 249 330,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 009,00 -207,00 17 802,00 

 85504  Wspieranie rodziny 106 251,00 0,00 106 251,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 461,00 67,00 80 528,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 059,00 -67,00 5 992,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 980 505,67 0,00 11 980 505,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 301 699,00 -223,00 1 301 476,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417 158,00 -2 823,00 414 335,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 826 265,00 2 600,00 828 865,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 261 750,16 223,00 261 973,16 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 223,00 12 223,00 

Razem 114 996 516,92 916 200,50 115 912 717,42 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 

801 80149 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 900 638,14 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 400,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 912 038,14 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 72 546,00 863 704,00 936 250,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 450,00 450,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 450,00 450,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 871 000,00 871 000,00 

Razem 6 267 571,00 863 704,00 7 131 275,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 72 546,00 863 704,00 936 250,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 450,00 450,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 444,00 444,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6,00 6,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 546,00 -7 746,00 64 800,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 871 000,00 871 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 871 000,00 871 000,00 

Razem 6 267 571,00 863 704,00 7 131 275,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 8 

do Zarządzenia Nr 16/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

758   Różne rozliczenia 0,00 50 884,00 50 884,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 50 884,00 50 884,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 50 884,00 50 884,00 

Razem 117 802,00 52 496,50 170 298,50 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 1 612,50 21 612,50 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 881,28 1 612,50 21 493,78 

801   Oświata i wychowanie 0,00 50 884,00 50 884,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 34 284,00 34 284,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 984,00 5 984,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 400,00 1 400,00 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80104  Przedszkola  0,00 3 700,00 3 700,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 300,00 1 300,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,00 300,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

 80107  Świetlice szkolne 0,00 2 800,00 2 800,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 600,00 1 600,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 700,00 700,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
0,00 10 100,00 10 100,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 10 100,00 10 100,00 

Razem 117 802,00 52 496,50 170 298,50 

 

 

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 16/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 30 stycznia 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 916 200,50 zł do kwoty
163 910 937,77 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 124 944 101,48 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 1 612,50 zł do

kwoty 21 612,50 zł;

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 50 884,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 450,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 871 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 7 746,00 zł do kwoty 64 800,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 162 994 737,27 916 200,50 163 910 937,77

dochody bieżące, w tym: 124 027 900,98 916 200,50 124 944 101,48

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 1 612,50 21 612,50

Różne rozliczenia 7 062 512,31 50 884,00 7 113 396,31

Pomoc społeczna 1 397 380,00 863 704,00 2 261 084,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 916 200,50 zł do kwoty
173 170 574,38 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 916 200,50 zł do kwoty 115 912 717,42 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 1 612,50 zł do kwoty 21 493,78 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza

się wydatki w kwocie 4 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się

wydatki w kwocie 20 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 5 984,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w

kwocie 1 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa

dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 300,00

zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

wprowadza się wydatki w kwocie 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i

uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w

kwocie 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w

kwocie 1 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Honoraria,

wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

wprowadza się wydatki w kwocie 300,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w

kwocie 100,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 2



wydatki w kwocie 1 600,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w

kwocie 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się

wydatki w kwocie 10 100,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu

„Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 444,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 381,00 zł do kwoty 84 275,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6,00 zł do kwoty 26 283,00 zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” w ramach

paragrafu „Świadczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 871 000,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 207,00 zł do kwoty

249 330,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 67,00 zł do kwoty 80 528,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 600,00 zł do kwoty

828 865,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w

miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o

223,00 zł do kwoty 12 223,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 381,00 zł do kwoty 1 407 899,00

zł;

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 7 746,00 zł do kwoty

64 800,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach

paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 207,00 zł do kwoty

17 802,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dodatkowe

wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 67,00 zł do kwoty 5 992,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 3



ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 823,00 zł do kwoty

414 335,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 172 254 373,88 916 200,50 173 170 574,38

wydatki bieżące, w tym: 114 996 516,92 916 200,50 115 912 717,42

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 976 246,32 1 612,50 977 858,82

Oświata i wychowanie 46 982 628,80 50 884,00 47 033 512,80

Pomoc społeczna 6 151 816,00 863 704,00 7 015 520,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: FB4AB2E9-DD04-451D-878B-8A8A19FF5405. Podpisany Strona 4




